successu, quo in Apostolici Tui ministerii decursu summopere præstitisti.

Nihil proinde aptius, acceptiusque nihil habuimus jucundissimis sacri Tui oris verbis, quibus nobis præsertim Ecclesiarum Cathedralium Canonicis, divinum de Spiritu Sancto sacrificium in præsentiarum facere præcipisti, ut qui a Patre Filioque procedit suorum Charismatum dona largius in Te, et Concilii Patres effundat, vobiscum sit, et ea omnia vobis suggerat, *quæ ad comunem totius populi Christiani salutem utilitatemque, ac majorem Ecclesiæ Catholicæ gloriam et pacem maxime pertinent.*

Mittat hinc Ipse de cœlis lucis suæ radium, ac illorum corda illustret, qui, vel in fide infirmi omni vento doctrinæ circumferuntur, vel ab eadem fide errantes, omni æternarum veritatum pabulo privati, misere contabescunt: et Sui roris intima aspersione fœcundet, ut meliora sequuti consilia, in Sacrosancta hac Synodo occasionem accedendi ad Ecclesiam, columnam ac firmamentum veritatis, nanciscantur. Pergat et Ipse virtute sua infensissimos Christiani nominis profligare hostes, qui cœco quodam insanuentis impietatis impetu misere rapti, inani conatu, ac temerario ausu simul adlaborant, commoliunturque, si quo modo possent, impedire, irritum facere, ac penitus evertere grande hoc unitatis et pacis Opus, quod, Deo Propitio, et Deipara Immaculata Conciliatrice, Ecclesia Universa in eodem Spiritu Sancto congregata, in sanctificationem fidelium, in ædificationem corporis Christi extruere opportunum, imo necessarium duxisti; ut, omnium inimicorum suorum superatis insidiis, Civitas Sancti, Jerusalem Nova perpetua pace lætetur.

Hæc sunt, BEATISSIME PATER, vota nostra, illi fidei consentanea, quam ab ipso gentium Apostolo accepisse merito gloriamur, atque orta ex ea charitate, cujus vinculis Romanæ Petri Cathedræ, catholicæ unitatis centro, Publii hæc Melitensis Cathedra, ab eodem Paulo primum erecta, hucusque semper obstricta est. Hæc est certa spes nostra, quam corde fovemus, validissimo suffulti præsidio divinæ gratiæ Matris, quam Tu, jam pridem universo Orbe Catholico plaudente, labis originalis nesciam solemniter declarasti, et nunc, summa omnium fidelium lætitia, pulcherrimo hoc honoris et gloriæ titulo, futuri Concilii Auspicem salutasti.

Hac fide, hac spe, hisce sensibus ducti, nihil potius nobis et antiquius est, quam humili et sincero cordis affectu etiam nunc excipere et amplecti quæcumque Sacrosanctum futurum Concilium in salutem fidelium, et Ecclesiæ gloriam provide, sapienterque constituet: pleno laudantes assensu ejusdem gesta, ejusdemque consilia atque decreta. Idcirco etiam nunc parati sumus libere aperteque profiteri, ac propagare veritates et dogmata, quæ ipsi declaranda, definienda, ac fide divina tenenda videbitur: uno ore atque animo, facto verbisque rejicere ac damnare, quæ divinæ fidei, animarum salutis, et societatis humanæ utilitati adversa, reprobanda ac rejicienda in Domino judicabit.

Nostris hisce votis annuat Deus, annuat et VIRGO IMMACULATA, qua exorata, omnia tibi ominamur secunda, et effuso cordis affectu bene precamur. Tibi, omni benedictione cœlesti cumulato, serventur vires, augeanturque dies, ut novo Tui Pontificatus splendore indicto Concilio præsse, ejusdemque acta confirmare valeas, atque ita am-

plissimos e saluberrimo Tuo consilio percipere fructus, qui luctum tuum in gaudium tandem convertant.

Præsentissimam et auspicatissimam occasionem aptius, solemnusque testandi præcipuam hanc devotionem, et obsequium, quo Te, Sanctamque Sedem prosequimur, nec non manifestius significandi hos intimi cordis nostri sensus, quibus firmissimo assensu sapientissimis futuri Concilii horaculis, et deliberationibus adhærere gloriamur, ultro libenterque nobis præstat hujus Ecclesiæ Melitensis Pastor, ac Pater amantissimus, ad Sacra Apostolorum limina accedens, ut collatis consiliis una cum aliis Sacrorum Antistitibus, in Pastoralis Tuæ sollicitudinis partem vocatis et congregatis, curas omnes suas in Dei gloriam, Ecclesiæ pacem et unitatem, atque animarum salutem conferat. Quod ut facilius etiam, et uberius cedat in bonum hujus gregis, pastoralis ipsius curæ ac vigilantie commisi; nobis, universo clero et populo Melitensi Apostolicam Benedictionem Sanctitas Tua benigne impertire dignetur.

*Datum Melitæ in Aula Capitulari
die XXIV. Octobris Anni MDCCCLXIX.*

Sequuntur ordine subscriptiones Canonorum Capitularium